МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

P#Pf.  г- №

г. Г розный

О начале апробации примерных рабочих программ
по учебным предметам в общеобразовательных организациях

Во исполнение поручений Министерства просвещения Российской
Федерации по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих
государственное управление в сфере образования, от 7 июля 2021 года и в
рамках реализации обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31 мая
2021 года № 286 и от 31 мая 2021 года № 287,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций
Чеченской Республики для включения в апробацию примерных рабочих
программ по учебным предметам в рамках реализации обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования, утвержденных приказами
Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 и от 31 мая 2021 года
№ 287, в 2021-2022 учебном году (далее -  апробация).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в
апробации:

-  осуществить подготовку к реализации примерных рабочих программ
по учебным предметам в 2021 -2022 учебном году;

-  с 1 сентября 2021 года приступить к реализации примерных рабочих
программ по учебным предметам в режиме апробации.

3. Органам управления образованием муниципальных районов и
городских округов обеспечить организационно-методическое сопровождение
апробации.

4. ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченский Республики»
(Эльмурзаева Г.Б.) обеспечить методическое сопровождение апробации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Тааева И.Д.

список
общеобразовательных организаций Чеченской Республики для включения в
апробацию примерных рабочих программ по учебным предметам в рамках
реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования,
утвержденных приказами Минпросвещения России

от 31 мая 2021 года № 286 и от 31 мая 2021 года № 287,
в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Муниципальное
образование

Наименование
0 0

Ф.И.О.
директора

Контактный
телефон

Почтовый
адрес ОО

Электрон
ная почта

ОО
1. г. Г розный МБОУ

«Математическа
я школа №1
имени
Х.И.Ибрагимова
»

Токашева
Луиза
Салмановна

89282907360 364031, ЧР,
г.Грозный,
ул. им.
Жуковског
о, 10 В

ш-
shkolal@
mail.ru

2. г.Грозный ГБОУ «Центр
образования
г.Гудермес»

Эскиев
Бувайсар
Вахаевич

89280230669 366204, ЧР,
Г удермесск
ий район, г.
Г удермес,

ул.
В.Датагаев

а, д. 15А

gudermes-
edu@mail.

ru

3. г.Курчалой ГБОУ
«Курчалоевский
Центр
образования»

Асхабов
Магомед
Эбуевич

89298908980 366329, ЧР,
г.Курчалой
ул.М.Шата

ева, 1

kurchaloy
co@mail.r

u

4. г. Шали ГБОУ «Центр
образования
г.Шали»

Баснакаева
Хава
Денилбековна

89292444665 366300, ЧР,
г.Шали,

ул.Суворов
а, 125

shali-
co@mail.r

u

5. г. Гудермес ГБОУ
«Г удермесская
СШ
им.У.А.Оздемир
ова»

Байханова
Милана
Исаевна

89659528777 366203, ЧР,
г.Гудермес,
ул.Централ
ьная, 20

Shkola09
@mail.ru

6. г.Аргун МБОУ
«Г имназия № 13
г.Аргуна» им.
С.Д.Диканиева

Хамцуева Киса
Халиевна

89226750372 ЧР,
г.Аргун,
ул.
Шоссейная
, 133 а

matash55
@mail.ru

7. Ачхой-
Мартановский

МБОУ «СОШ №
2 с.Закан-Юрт»

Хасиев Бауди
Мусаевич

89389977877 366605, ЧР,
Ачхой-

zakan2@
mail.ru

Ачхой-
Мартановского
муниципального
района

Мартановс
кий район,
с.Закан-
Юрт,
ул.Школьн
ая,60

8. Веденский МБОУ
«Бенойская

СОШ»

Демельханова
Заира

Увайсовна

89047262818 366330 ЧР,
Веденский
район,с.Бе

ной,
ул.Митаева

, 14

mboubeno
y@yandex

.ru

9. Г розненский МБОУ «СОШ с.
Кень-Юрт»

Бисултанова
Марет
Мовладовна

89889000670 366018, ЧР,
Г розненски
й район
с.Кень-
Юрт,
ул. Южная,
д.6

amina06-
09@mail.r
u

10. Г удермесский МБОУ
«Г удермесская
Г имназия №3
имени Даны
Дадаговой»

Дадагова Хава
Магомедовна

89287442686 ЧР,
г.Г удермес,
пр. им.
А.А.Кадыр
ова,15

gimnazia.3
@mail.ru

11. Итум-Калинский МБОУ «СОШ
с.Тазбичи
им.Г.Х.Юсупова
»

Юсупова Раиса
Мухаева

89640690977 366404, ЧР,
Итум-
Калинский
район,
с.Тазбичи
ул.Школьн
ая, 1а

Sosh_s.taz
dichi @ma
il.ru

12. Курчалоевский МБОУ «Илсхан-
Юртовская СШ
им. А.Н.Кадыров
ой»

Хуцуев
Магомед
Биксанович

89640736475 366902, ЧР.
с.Илсхан-
Юрт,
ул.Школьн
ая, 28

Soshl-
ilishan@m
ail.ru

13. Курчалоевский МБОУ «Илсхан-
Юртовская СШ
№ 2»

Хадиева
Лариса
Ахмедовна

89280023254 366902, ЧР,
с.Илсхан-
Юрт,
ул.Школьн
ая, 69

Sosh2-
ilishan@m
ail.ru

14. Надтеречный МБОУ «СОШ №
2 с.Верхний
Наур»

Амиева Лайла
Алхазуровна

89640222570 3666812,
ЧР,
с.Верхний
Наур, ул.
40 лет
Победы
60а

V-
naurshko
la2@mail.
ru

15. Наурский МБОУ
«Мекенская
СОШ»

Алиева Лариса
Нурдиновна

89639559955 366121, ЧР,
Наурский
район, ст.
Мекенская,

mekenska
y@mail.ru

mailto:y@mail.ru

ул.им.А-Х
Кадырова,
д. 118А

16. Ножай-
Юртовский

МБОУ «СОШ №
3 с.Ножай-Юрт»

Сетиханов
Магомед-Эми
Сайдович

89679311275 ЧР, Ножай-
Юртовский
район,
с.Ножай-
Юрт,
ул.И.Г.
Усманова,
д.25

sosh3@m
ail.ru

17. Урус-
Мартановский

МБОУ
«Г имназия №5
г. У рус-Мартан »

Бисултанов
Сайд-Адлан
Вахитович

366500, ЧР,
г. Урус-
Мартан, ул.
А-Х.
Кадырова, 3

8-928-087-
70-07

gimnaziya
05@gmail
.com
gimnaziya
_05@mail
.ru

18. Урус-
Мартановский

МБОУ «Средняя
общеобразовател
ьная школа №2
с. Алхазурово»

Турпалова
Лаура Алиевна

366505, ЧР,
с.
Алхазурово,
ул.
А.А.Кадыро
ва, 12

8-928-000-
98-49

hamza-
scola-
2@mail.ru
9

19. Шалинский МБОУ «СОШ
№1 с.Автуры»

Бисултанов
Иса
Шарфутдинови
ч

89266555530 366306, ЧР,
Шалински
й район,
с.Автуры,
ул.им.
Бамат-
Г ирей-
Хаджи,79

avturi-
l@mail.ru

20. Шаройский МБОУ «СОШ
№1 с.Кенхи»

Хужатулаев
Магомед
Омарасхабович

892)5205726 ЧР,
Шаройский
район,
с.Кенхи,
ул.
Школьная,
1.

rsagirat@
mail.ru

21. Шатойский МБОУ «СОШ
с.Борзой»

Шабазов
Рамзан
Русланович

89633955229 366402, ЧР,
Шатойский
район,
с.Борзой

B orzoyl
@mail.ru

22.

.

Шелковской МБОУ «СОШ
«Шелковская
СОШ № 1»

Чулаева Зайна
Лекаевна

89282906136 366108, ЧР,
ст.Шелковс
кая,
ул.Южная,
1

Shelkovsk
aya_soshl
@mail.ru

mailto:2@mail.ru
mailto:l@mail.ru